
 

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV:  en  

Referencia: 2023/6134K

Procedimiento: Sesiones de Pleno

Interesado:  

Representante:  

SECRETARIA_ (RFERNANDEZP) 

DECRETO DE LA  ALCALDIA PRESIDENCIA

 
Convocatoria y Orden del día Pleno ordinario de 7 de septiembre de 2023.
 

 
 

 
Visto el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de régimen 
Local, artículo 24 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de 
Régimen Local, y el artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el 
que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico 
de las Entidades Locales. DISPONGO:  

 
Convocar al AYUNTAMIENTO PLENO, a la sesión ordinaria:

DÍA DE LA SESIÓN: JUEVES 7 DE SEPTIEMBRE DE 2023

HORA:                      A LAS 19:00 HORAS

LUGAR: SALÓN DE PLENOS

ORDEN DEL DÍA

1º.- LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DEL PLENO EN SESIÓN 
ORDINARIA DE 3 DE AGOSTO DE 2023 EXPTE. 5467K.-

PARTE PRIMERA.- RESOLUTIVA

2º.- EXPEDIENTE EXPROPIATORIO TERRENOS EN CUMPLIMIENTO DE ACUERDO 
TOMADO EN JGL CON FECHA 13/08/2012 (EXPTE. 2022/3190A).-

DECRETO Núm.:2023000927

Fecha: 04/09/2023



 

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV:  en  

3º.- DELEGACIÓN DE COMPETENCIAS DEL PLENO EN ALCALDÍA Y JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL (EXPTE. 2023/5115Z).-

4º.- NOMBRAMIENTO MIEMBROS MESA DE CONTRATACIÓN DEL PLENO  (EXPTE. 
20235110D).-

5º.- ADHESIÓN AL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA AEAT Y LA FEMP EN 
MATERIA DE INTERCAMBIO DE INFORMACIÓN Y COLABORACIÓN EN LA GESTIÓN 
RECAUDATORIA CON LAS ENTIDADES LOCALES (EXPTE. 2023/2686T).-

6º.- NOMBRAMIENTO MIEMBROS CONSEJOS ESCOLARES (EXPTE. 2023/6196Z).-

7º.- AUTORIZACIÓN DE COMPATIBILIDAD PARA SEGUNDA ACTIVIDAD EN EL SECTOR 
PÚBLICO COMO PROFESOR ASOCIADO EN CENTRO ISEN ADSCRITO A LA 
UNIVERSIDAD PÚBLICA (EXPTE. 2023/5797Y).-

8º.- RATIFICACIÓN PERSONACIÓN ANTE EL JUZGADO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO D.A. 853 (EXPTE. 2023/5388B).-

9º.- RATIFICACIÓN PERSONACIÓN ANTE EL JUZGADO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO D.A. 872 (EXPTE. 2023/5387X).-

10º.- ASUNTOS DE URGENCIA

PARTE SEGUNDA.- CONTROL Y FISCALIZACIÓN

11º.- DACIÓN DE CUENTA DE DECRETOS/RESOLUCIONES DE ALCALDÍA.-

12º.- DAR CUENTA DEL DECRETO N.º 895 DE 22_VIII_23 DELEGACIÓN DE 
COMPETENCIAS ALCALDÍA EN JGL.-

13º.- DACIÓN DE CUENTA DE ACTAS DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL.-

14º.- MOCIÓN AISP PARA MODIFICACIÓN DEL REGLAMENTO DEL PLENO (23/6034J).-

15º.- RUEGOS Y PREGUNTAS.- 
 

 
Lo manda y firma en San Pedro del Pinatar:  

La Alcaldesa-Presidenta

ANGELA GAONA CABRERA

04/09/202314:13:35

LA SECRETARIA GENERAL

María Luisa Jiménez

Hernández04/09/2023

13:09:29


